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Dot. Przebudowa odcinka sieci kanalizacji deszczowej w ul. Wiejskiej w Redzie.
5.ZF.TP.BN.RB.2023

Wyjaśnienia treści SWZ

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710 t.j. ze zm.), Zamawiający udostępnia treść zapytań do treści SWZ, złożonych przez Wykonawców, wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego:


Pytanie nr 1. 
Dostosowanie wymagań dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej określonej w pkt 14 ust. d) Specyfikacji Warunków Zamówienia do głównego przedmiotu zamówienia, tj. przebudowy sieci kanalizacji deszczowej. Zamawiający we wskazanych warunkach określa wymagania jedynie dla firm drogowych w przedmiocie których działania jest wyłącznie budownictwo branży drogowej, a nie określone przedmiotem zamówienia, a dotyczące głównie branży sanitarnej, a także elektrycznej i teletechnicznej. Prosimy o dostosowanie warunków udziału w postępowaniu do przedmiotu zamówienia - przebudowy sieci kanalizacji deszczowej i pozostałej infrastruktury podziemnej, albowiem w obecnej sytuacji warunkami przetargu mogą być promowani wykonawcy nie mający jakiegokolwiek doświadczenia zawodowego w budowie lub przebudowie sieci sanitarnych, elektrycznych i teletechnicznych.
Odpowiedź na pytanie nr 1:
[bookmark: _Hlk106344039]Zamawiający informuje, że nie zgadza się na zmianę zapisów odnośnie doświadczenia  Wykonawcy.

Pytanie nr 2. 
Proszę o potwierdzenie, czy warunki udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia zostaną spełnione dla podmiotu, który wykaże się budową/odtworzeniem układu drogowego minimum 150 m w związku z wykonaną budową lub przebudową sieci kanalizacji deszczowej lub sanitarnej? Potwierdzenie przez Zamawiającego spełnienia wskazanych warunków udziału w postępowaniu wydają się zasadne z uwagi na przedmiot umowy.
Odpowiedź na pytanie nr 2:
Zamawiający informuje, że w SWZ przy określeniu warunków udziału dopisał interpretację wyrażenia „budowa lub przebudowa układu drogowego” tj., za budowę lub przebudowę układu drogowego Zamawiający uzna budowę lub przebudowę drogi o nawierzchni bitumicznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą tj. chodnikami, zjazdami, miejscami postojowymi, siecią kanalizacji deszczowej, wodociągowej, sanitarnej, gazowej, oświetleniowej, teletechnicznej i oznakowaniem pionowym i poziomym.

Pytanie nr 3. 
Czy wskazane w pkt 14 ust. d) warunki udziału w postępowaniu odnoszą się do wartości brutto robót branży drogowej czy sanitarnej ?
Odpowiedź na pytanie nr 3:
Zamawiający informuje, że warunki udziału w postępowaniu odnoszą się do wartości brutto budowy lub przebudowy układu drogowego, zgodnie z dopisaną przez Zamawiającego interpretacją wyrażenia „budowa lub przebudowa układu drogowego”.

[bookmark: _Hlk127878794]Pytanie nr 4. 
W związku ze wskazaniem w opisie technicznym, że: "Kolektor deszczowy należy wykonać z rur niekarbowanych PEHD strukturalnych dwuściennych z gładkimi ściankami: zewnętrzną czarną gwarantującą pełną odporność na promieniowanie UV i wewnętrzną jasną ułatwiającą inspekcję, o konstrukcji ściany zgodnej z normą PN-EN 13476-2 typ A2." oraz zapisu w przedmiarze robót wskazującym na konieczność zastosowania rur DN800 WEHOLITE SPIRO, oferent zawiadamia, że wyłącznym producentem rur jest firma UPONOR, a rury tego producenta są bardzo drogie. Opis wskazuje dalej, że: "Do każdej partii produkcyjnej wymagane jest dostarczenie świadectwa odbioru
3.1 (wg normy PN-EN-10204:2006) zawierające wyniki badań kontroli następujących parametrów:
- sztywność obwodowa rury oznaczona w trakcie badania (wg PN-EN ISO 9969) nie może być mniejsza od wartości sztywności nominalnej;
- czas indukcji utleniania dla wyrobu gotowego i każdego jego elementu (np. rury,kształtki, spoiny itp.) oznaczony w temp. 200° C zgodnie z PN-EN 728 lub ISO 11357-6 nie może być mniejszy niż 20 min;
- zmiana wartości masowego wskaźnika szybkości płynięcia MFR wywołana przetwórstwem ≤±20% względem wartości początkowej surowca 0,2-1,0 g/10min, badanie zgodnie z PN-EN ISO 1133-1". Przytoczone zapisy wskazują producenta materiału, który jest jedyny na rynku - firma UPONOR.
Mając powyższe na uwadze prosimy o dopuszczenie do użycia rur strukturalnych (karbowanych) wykonanych z polipropylenu, np. prod. Kaczmarek system K2kan. Są to również rury z jasną powłoką w środku ułatwiającą inspekcję, natomiast zasadność stosowania rur z czarną powłoką odporną pod ziemią na działanie promieni UV, jest ekonomicznie wątpliwie (brak promieniowania UV pod ziemią). Ta sama sytuacja dotyczy systemowych studni kanalizacyjnych WEHO - producent UPONOR. Prosimy o wyrażenie zgody na wykonanie studni kanalizacyjnych jako betonowych lub żelbetowych.
Odpowiedź na pytanie nr 4:
Zamawiający informuje, że  zarzut, że w dokumentacji projektowej jest zapis iż jedynym producentem rur jest firma Uponor jest to wprowadzanie Zamawiającego w błąd, gdyż na rynku jest kilku producentów. Zaprojektowane rury spełniają wymagania Zamawiającego zgodnie z wydanymi WT i uzgodnieniami. Biorąc powyższe należy wykonać inwestycję zgodnie z dokumentacją projektową, która uzyskała pozwolenie na budowę.


[bookmark: _Hlk89199333]Pytanie nr 5. 
Branża sanitarna:
Czy Zamawiający dopuszcza demontaż rur wyłącznie w miejscach kolizji
projektowanych kanałów z istniejącymi?
Odpowiedź na pytanie nr 5:
Zamawiający informuje, że całość należy wykonać zgodnie z zapisem w dokumentacji projektowej "na terenie działek Urzędu Miasta należy zlikwidować i dokonać utylizacji"

Pytanie nr 6. 
Branża sanitarna
Proszę o informację czy do przebudowy układu drogowego w ulicy Wiejskiej należy zastosować nowe materiały?
Odpowiedź na pytanie nr 6:
Zamawiający informuje, że do przebudowy układu drogowego w ulicy Wiejskiej należy zastosować nowe materiały.

[bookmark: _Hlk128045100]Pytanie nr 7. 
Branża sanitarna
Czy Wykonawca podczas prowadzenia robót objętych przedmiotem zamówienia będzie
zwolniony z opłat za zajęcie pasa drogowego?
Odpowiedź na pytanie nr 7:
Zamawiający informuje, że Wykonawca podczas prowadzenia robót objętych przedmiotem zamówienia będzie zwolniony z opłat za zajęcie pasa drogowego.

Pytanie nr 8. 
Branża sanitarna
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.
Odpowiedź na pytanie nr 8:
Zamawiający informuje, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.



 Pytanie nr 9. 
Branża sanitarna
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.
Odpowiedź na pytanie nr 9:
Zamawiający informuje, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Pytanie nr 10.
Branża sanitarna
Czy należy uwzględnić wykonanie kamerowania wykonanych sieci?
Odpowiedź na pytanie nr 10:
Zamawiający informuje, że należy uwzględnić wykonanie kamerowania wykonanych sieci.

Pytanie nr 11 
Branża sanitarna
Czy Zamawiający dopuszcza zamianę studni PEHD DN1500 z osadnikiem na studnie
betonowe C35/45, W8?
Odpowiedź na pytanie nr 11:
Zamawiający informuje, że nie dopuszcza zamianę studni PEHD DN1500 z osadnikiem na studnie betonowe C35/45, W8.

Pytanie nr 12. 
Branża sanitarna
W dokumentacji przetargowej, zawarta jest informacja dotycząca rur dla kanalizacji deszczowej spełniająca wymagania jedynie jednej firmy, czy Zamawiający dopuszcza
zastosowanie rur PEHD SN8 zgodnych z normą PN-EN 13476-2 typ A2. Posiadających
deklaracje zgodności stosowania w budownictwie, aprobatę techniczną lub krajową
ocenę techniczną IK, ITB oraz IBDiM.
Odpowiedź na pytanie nr 12:
Zamawiający informuje, że jakoby opis rur zamieszczony w dokumentacji projektowej wskazuje na jednego producenta jest wprowadzaniem Zamawiającego w błąd. Na rynku dostępne są materiały o tych samych parametrach. Zaprojektowano rury i studnie zgodnie z WT i uzgodnieniami. Biorąc pod uwagę powyższe należy wykonać inwestycję zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie nr 13. 
Branża sanitarna
Czy zamawiający wymaga przedstawienia kosztorysu szczegółowego?
Odpowiedź na pytanie nr 13:
Zamawiający informuje, że przed podpisaniem umowy z Wykonawca wymaga przedstawienia kosztorysu szczegółowego. 

Pytanie nr 14. 
Branża sanitarna
Kręgi w studniach należy wykonać jako żelbetowe, czy betonowe?
Odpowiedź na pytanie nr 14:
Zamawiający informuje, że należy wykonać jako  KS żelbetowe.

Pytanie nr 15. 
Branża sanitarna
Proszę o potwierdzenie, czy należy zastosować kratę wpustu typu górskiego?
Odpowiedź na pytanie nr 15:
Zamawiający informuje, że należy zastosować kratę górską.


Pytanie nr 16. 
Branża teletechniczna:
Załącznik kanał : Proszę o zdefiniowanie odcinka oznaczonego na wycinku, nie widnieje na schemacie.
[image: ]
Odpowiedź na pytanie nr 16:
Zamawiający informuje, że zaznaczony fragment nie dotyczy branży teletechnicznej (to są projektowane przyłącza energetyczne ).

Pytanie nr 17. 
Branża teletechniczna:
Proszę o udostępnienie schematów dla projektowanych sieci teletechnicznych.
Odpowiedź na pytanie nr 17:
Zamawiający informuje, że Zamawiający posiada komplet schematów i rysunków projektowanych sieci teletechnicznych (zamieszczone w projekcie wykonawczym).

Pytanie nr 18. 
Branża teletechniczna: 
Proszę o potwierdzenie że do wykonania są 3 studnie SKO-2g w klasie B, 5 studni SKR-1 w klasie B oraz wymiana jednej sztuki na SK-1 klasa D
Odpowiedź na pytanie nr 18:
Zamawiający informuje, że dokładna liczba studni kablowych oraz ich klasa wytrzymałości wraz z pozostałymi materiałami teletechnicznymi również pokazana jest w projekcie  wykonawczym 

[bookmark: _Hlk128058914]Pytanie nr 19. 
Branża elektryczna:
Przyłącza: Proszę o określenie zakresu dla budowy przyłączy kablowych od złączy do Budynków.
Odpowiedź na pytanie nr 19:
Zamawiający informuje, że przyłącza zasadniczo realizujemy od ZK do zacisków istniejących przyłączy napowietrznych na budynku (po ścianie, najlepiej przy/za rynną, nad okapem i do zacisków). 
Zgodnie z Tabelą 2 na str. 30 - kabel YAKXS 4x35, w rurkach SV32 mocowanych do ściany, trasy na bieżąco uzgodnić z właścicielami budynków.
Jeżeli jest możliwość to dopuszcza się wejście bezpośrednio do rozdzielnicy RG w budynku lub SP na budynku.

Pytanie nr 20. 
Proszę o udostępnienie Dokumentacji Geotechnicznej 
Odpowiedź na pytanie nr 20:
Zamawiający informuje, że udostępnia Dokumentację Geotechniczną.


Zamawiający informuje, że zmienia termin składania i otwarcia ofert na 08.03.2023 rok. Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.
Aktualny termin związania ofertą to 06.04.2023 rok.


Z up. BURMISTRZA MIASTA	
mgr inż. Halina Grzeszczuk	
Zastępca Burmistrza		
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